АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2016  										№ 00
пос. Светлый

О внесении изменений в приложение
к постановлению №54 от 15.04.2013
«Об утверждении Положения о
муниципальном жилищном контроле
на территории сельского поселения
Светлый»

        В соответствии с Законом Российской Федерации от 03.11.2015 №306-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», с Уставом сельского поселения Светлый:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Внести в приложение к постановлению  №54 от 15.04.2013 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельского поселения Светлый» (далее по тексту-Приложение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2. раздела 2 «Формы осуществления муниципального жилищного контроля изложить в новой редакции:
«2.2. Плановые проверки проводятся на основании ежегодного плана проверок, утверждаемого главой сельского поселения Светлый и согласованного с органами Прокуратуры.
Ежегодные планы размещаются на официальном сайте администрации сельского поселения Светлый, в сети Интернет, за исключением сведений ежегодных планов, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]Внесение изменений в ежегодный план производится по основаниям установленным пунктом 7 Постановления Правительства РФ от 30.06.2010 N 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.».
1.2. В пункт 3.2. раздела 3 Приложения внести следующие изменения:
1.2.1. В пункте 3 слово «главы» исключить.
1.2.2. Дополнить подпунктом  7.1. следующего содержания:
       «7.1) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;».
1.2.3. В подпункте  8  после слова «Федерации»,  дополнить словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда,».
      2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                             О.В.Иванова